
 

 
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
07.06.2017               № 243 

 
Об утверждении Положения о распоряжении высвобождаемыми объектами 

муниципальной собственности городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 6 части 1 статьи 46 Устава городского округа Стрежевой, Порядка 
управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского округа 
Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 10.08.2016 
№ 124, Порядка списания муниципального имущества городского округа Стрежевой, 
утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2016 № 103  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Положение о распоряжении высвобождаемыми объектами 

муниципальной собственности городского округа Стрежевой согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу: 
- решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609  

«Об утверждении Положения «О распоряжении высвобождаемыми объектами 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой»; 

- решение Думы городского округа Стрежевой от 24.11.2010 № 21 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609»; 

- решение Думы городского округа Стрежевой от 06.11.2013 № 406 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609»; 

- решение Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2016 № 104 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609»; 

- решение Думы городского округа Стрежевой от 10.08.2016 № 125 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 14.07.2010 № 609». 

3. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании – газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

___________________М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

___________________В.М. Харахорин 

 
 

 
 

 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы городского 
округа Стрежевой 
от 07.06.2017 № 243 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о распоряжении высвобождаемыми объектами  
муниципальной собственности городского округа Стрежевой 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 215 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 46 Устава городского округа 
Стрежевой, на основании Порядка управления и распоряжения объектами муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой, утвержденного решением Думы городского 
округа Стрежевой от 10.08.2016 № 124, Порядка списания муниципального имущества 
городского округа Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 01.06.2016 № 103. 

1.2. Положение устанавливает порядок распоряжения высвобождаемыми 
движимыми объектами муниципальной собственности городского округа Стрежевой, 
находящимися в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, в 
оперативном управлении муниципальных учреждений и казенных предприятий, 
составляющими муниципальную казну городского округа Стрежевой, с нулевой 
остаточной стоимостью (далее - имущество).  
 

2. ПОРЯДОК РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 
2.1. Пригодность дальнейшего использования имущества, возможность и 

эффективность его восстановления определяются постоянно действующей комиссией по 
списанию муниципального имущества по представлению специалистов, ответственных за 
эксплуатацию этого имущества. Состояние имущества подтверждается актом о признании 
непригодным для дальнейшего использования имущества, подписанным членами 
комиссии, руководителем организации - балансодержателем имущества, с приложением 
фотографий, отображающих фактическое состояние объекта. В отношении оборудования, 
радиоэлектронной аппаратуры, компьютерной и иной сложной бытовой техники 
балансодержатели запрашивают заключение о техническом состоянии имущества, 
составленное специализированной организацией (лицом), уполномоченной осуществлять 
техническое обслуживание и ремонт соответствующего имущества, с указанием 
нецелесообразности дальнейшего использования или ремонта имущества, его 
непригодности к дальнейшему использованию. В отношении транспортных средств 
балансодержатели запрашивают отчет об оценке в соответствии с действующим 
законодательством.  

2.2. На основании акта о признании непригодным для дальнейшего использования 
имущества, заключения о техническом состоянии имущества, отчета об оценке имущества 
в тридцатидневный срок со дня получения указанных документов Администрация 
городского округа Стрежевой принимает одно из следующих решений в отношении 
имущества:  

2.2.1. о списании имущества в соответствии с Порядком списания муниципального 
имущества городского Стрежевой; 

2.2.2. о реализации имущества. 
2.3. Реализация высвобождаемых движимых объектов осуществляется без 

включения их в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 
и утверждения условий приватизации в порядке, установленном Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».  



 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНО
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПОРЯДОК РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ


